demonstrações contábeis do último exercício social, apresentados na forma da lei, 
vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 
data da apresentação da Proposta, correspondente ao valor de  R$ 50.446,43 
(cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e três  

centavos). 

d) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocópia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

Item descrição 
código 
CATSER 

VR. Médio 
Estimado 

1 
Contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução de serviços de instalação de gradil e 
afins, incluindo fornecimento de material e obra civil 

R$ 504.464,38 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 504.464,38 (quinhentos e quatro mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos) 

APENSO I - PLANTA/PROJETO 

22. MAPAS DE RISCOS 

ANEXO II 

PROCESSO Nº 002/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2026 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

Tendo examinado minuciosamente o Edital e seus Anexos, especialmente o Anexo I –